OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG RECHTSPERSOON EX ARTIKEL 73 A FW

Nummer : 1
Datum : 28 oktober 2014
Gegevens onderneming . de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid Delta Phenomics BV, statutair
gevestigd te Wageningen en laatstelijk
kantoorhoudende aan de Nistelrooise Baan 3 te (5374
RE) Schaijk, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder aummer 09174402

Faillissementsnummer . F05/14/84S

Datum faillissement . 2 september 2014

Curator : mr. E.AS. Jansen

R-C vomr. J.5.W., Lucassen

Activiteiten onderneming 1 Volgens de registers van de Kamer van Keophandel

exploiteert de gefailleerde vennootschap een
onderneming op het gebied van speur- en
ontwikkelingswerk op het gebied van gezondheid en

voeding {niet biotechnologisch).

Omzetgegevens 1 Vooralsnog onbekend.

Personeel gemiddeld aantal 7

Saldo einde verstagperiode o €0,00

Verslagperiode ;2 september tot en met 27 oktober 2014
Bestede uren in verslagperiode ;65 uur en 54 minuten

Bestede uren totaal ¢ 865 uur en 54 minuten

Belangrijke opmerking vooraf!

Dit verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het faillissement met
hetrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium
openbaar gemaakt kan worden. Het is onder meer gebaseerd op informatie en verklaringen die de
curator van (de bestuurder(s) van) gefailleerde en van bij het faillissement betrokken derden heeft
verkregen.

Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te
formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel
onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven. Nog niet alle feiten en omstandigheden het
faillissement betreffende kunnen de curator in dit stadium voldoende helder zijn, zodat in volgende
verstagen de hieronder gegeven informatie nuancering of rectificatie kan behoeven.

Aan dit openbaar verslag kunnen mede daarom door derden geen rechten worden ontleend. Meer
in het bijzonder kan en mag uit dit verslag niet enige aanvaarding, erkenning of afstand van enig
recht worden opgemaakt.



1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Inventarisatie

Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 28 november 2007 en voor het eerst
ingeschreven in het handelsregister op 29 november 2007, Bestuurder van de gefailleerde
vennootschap is Noldus International BV, Bestuurder van Noldus International BV is de
heer Lucas Paul Johan Joseph Noldus. Enig aandeeihouder is eveneens Noidus International
Bv.

Winst en verlies

2010/2011: - € 84.776,00

2011/2012: - € 121.767,00
2012/2013: - € 383.907,00
2013/2014: - € 398.942,43

Balanstotaal

Per 30 juni 2011: € 199.476,00

Per 30 juni 2012: € 122.424,00

Per 30 juni 2013: € 110.746,00

Per 30 juni 2014: vooralsnog onbekend

Per datum faillissement: vooralsnog onbekend

Lapende procedures

1k ben niet bekend met procedures waarbij de gefailleerde vennoatschap partij is.

Verzekeringen

Ten behoeve van de gefailleerde vennootschap en haar onderneming zijn naar zeggen van
de bestuurder de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Aangezien ik op dit moment nog
tracht een doorstart te realiseren, heb ik de verzekeringen nog niet beéindigd.

Huur

De gefailleerde vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de Nistelrooisebaan 3 te
Schaijk van Landerd Campus BV, Als gevolg van het feit dat de omzet de afgelopen jaren
afnam, ontstond er een huurachterstand, Deze huurachterstand is omgezet in een
overeenkomst van geldlening. Aangezien ook de door de verhuurder in rekening gebrachte
servicekosten niet werden betaald, is de huurovereenkomst tegen 30 juni 2014 opgezegd.
Derhalve had de gefailleerde vennootschap op datum faillissement geen ruimte meer waar
zij haar laboratoriumonderzoek kon uitvoeren en huurde zij geen ruimtes meer, anders dan
een aantal opslagruimtes en containers.

Dorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap exploiteert een onderneming in laboratoriumonderzoek voor
de farmaceutische industrie en onderzoeksinstellingen zoals Nederlandse en buitenlandse
universiteiten. Dit onderzoek is met name gericht op hersenziekten en het onderzoek wordt
met name uitgevoerd op levende muizen en ratten. Bij de onderzaeken wordt gebruik
gemaakt van een uniek systeem van geautomatiseerde gedragstesten en data-analyse, de
zogenaamde Phenotyper. Naast commerciéle activiteiten wordt deelgenomen in
Nederlandse en Europese samenwerkingsprojecten waarin innovatie centraal staat. Dit
leverde naast een groot netwerk ook subsidiegelden op en middelen uit de WBS0O,



De eerste jaren was de gefailleerde onderneming gevestigd in een dierfaciliteit van de
universiteit van Utrecht. In deze periode groeide het aantal opdrachten langzaam en werd
op een aantal markten terrein gewonnen. De financiéle resultaten waren de eerste jaren
echter licht verlieslatend.

In 2011 was gefailleerde vennootschap genoodzaakt op zoek te gaan naar andere
huisvesting, in verband met bouwkundige ontwikkelingen op de universiteit van Utrecht,
Deze huisvesting werd gevonden in een complex in Schaijk, waarbij ook een
samenwerkingsmogelijkheid werd aangeboden met andere bedrijven. Deze samenwerking
bieek na de verhuizing toch niet door te gaan. In deze tijd vielen naar zeggen van de
bestuurder van gefailleerde vennootschap ook de economische omstandigheden tegen,
Farmaceutisch bedrijven zouden te maken hebben gekregen met sterk gereduceerde
budgetten op het gebied van R&D, sluitingen van onderzoekscentra en verplaatsingen van
activiteiten naar China.

Naar zeggen van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap wordt er in de
farmaceutische industrie de laatste jaren minder onderzoek gedaan naar hersenziekten,
omdat daarin relatief minder grote doorbraken zijn te verwachten. De farmaceutische
industrie richt zich thans meer op andere ziekten, waarvoor relatief eenvoudiger en op
korte termijn medicijnen te ontwikkelen zijn.

De ontwikkeling van deze testen kost relatief veel tijd. Derhalve kreeg de Delta Phenomics
BV te maken met steeds verder toenemende verliezen. Door de veel hogere huurprijs op
de nieuwe locatie, en het niet doorgaan van het samenwerkingsverband, kreeg de
onderneming te maken met ernstige iiquiditeitsproblemen,

In het voorjaar van 2013 werd een reddingsplan opgesteld, waarin een aantal financiers
dan wel overnamepartners werd gezocht. De verhuurder van de bedrijfsruimte werd bereid
gevonden een aantal achterstallige huurtermijnen om te zetten in een lening met een optie
om die te converteren naar aandelen. Ook het Life Sciences and Health Fund van de
Brabantse Ontwikkelings Maatschappij werd bereid gevonden een achtergestelde lening te
verstrekken van € 150.000,00.

In 2013 is een algemeen directeur aangetrokken die zich met name bezighield met
commerciéle activiteiten. Deze commerciéle activiteiten hebben geleid tot een toename van
de omzet en een behoorlijk aantal offertes. De leadtimes bleken naar zeggen van de
bestuurder echter te lang om de orderportefeuille tijdig te vullen. In de tussentijd waren de
huurkosten nog verder gestegen. Dit heeft geleid tot het besiuit de huurovereenkomst per
30 juni 2014 op te zeggen.

Vervolgens is de onderneming fors ingekrompen door tijdelijke personeelscontracten te
beéindigen, Ook werd gezocht naar alternatieve locaties met partners, om de inmiddels
gegunde projecten toch uit te kunnen voeren.

Ondanks alle pegingen om de onderneming weer levensvatbaar te krijgen, is de
schuldenlast opgelopen tot een bedrag van circa € 1.400.000,00. De rentelasten over dit
bedrag waren voor Delta Phenomics BV niet op te brengen. Ook een laatste poging om een
koper te vinden voor de onderneming heeft tot niets geleid, Aangezien er geen financiers
meer bereid werden gevonden om middelen te verstrekken, was er geen vooruitzicht meer
op herstel van de onderneming. De bestuurder zag derhalve naar zijn zeggen geen andere
mogelijkheid meer dan het aanvragen van het faillissement van Delta Phenomics BV,

Ik heb nog in onderzoek of dit de juiste en/of enige oorzaken van het faillissement zijn.



2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

7

Aantal in jaar voor faillissement

8

Datum ontslagaanzegging

Op 4 september 2014 is het personeel ontslag aangezegd na verkregen machtiging van de
rechter-commissaris ex artikel 40 FW.

Werkzaamheden

Het personeel is het ontslag aangezegd. De loongarantieregeling van het UWV is in werking
getreden. Ik zat de verwerking van de loongarantieregeling begeleiden.

Activa

Onroerende zaken

Beschrijving

Naar zeggen van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de gefailleerde
vennootschap geen onroerende zaken in eigendom.

Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Hooate hypotheek

Niet van toepassing.
Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Afgerond.
Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

De gefailleerde vennootschap heeft een volledige laboratoriuminventaris in eigendom. Het
betreft onderzoeksapparatuur, een aantal kooien en een aantal computers. Ik tracht deze
inventaris te verkopen, al dan niet in het kader van een doorstart.

Een deel van de inventaris is opgeslagen in containers in Wageningen, een deel op de
universiteit in Nijmegen en een ander deel bij een opslagverhuurlocatie in Nijmegen.



3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

Voorts had de gefailleerde vennootschap een kantoorinventaris in eigendom, bestaande uit
een tweetal oude pc’s, een oude tv, twee vergadertafels en enkele stoelen. Deze inventaris
bevond zich al jaren op de universiteit in Utrecht.

Verkoopopbrengst

Ik heb de kantoorinventaris op de universiteit in Utrecht voor een bedrag van € 300,00
(exclusief BTW) verkocht aan Neoldus International BV. Dit bedrag moet nog worden
bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de belastingdienst is van toepassing op de
jaboratoriuminventariszaken, die aan te merken zijn als bodemzaken.

Werkzaamheden

1k zal trachten de laboratoriuminventariszaken te verkopen, al dan niet in het kader van
een doorstart.

Voorts zal ik erop toezien dat de koopsom van de kantoorinventaris die zich bevindt op de
universiteit van Utrecht ad € 300,00 {exclusief BTW) betaald wordt op de
faillissementsrekening.

Voorraden/ onderhanden werk

Beschrijving

De gefailleerde vennootschap heeft naar zeggen van de bestuurder geen levende dieren
meer in eigendom. Wel heeft gefailleerde vennootschap nog opiaten in eigendom.

Het onderhandenwerk is met mijn toestemming zoveel mogelijk afgemaakt. Het betreft
enkel data-analyse en geen fopende onderzoeken. Voorts wordt enige apparatuur van
gefailleerde vennootschap verhuurd aan Noldus International BV en de Radboud
Universiteit.

In het volgende verslag zal ik kunnen berichten wat de opbrengst is. Ik verwijs naar
hoofdstuk 6 van dit verslag.

Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.
Boedelbiidrage
Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Voor rekening en verantwoording omtrent het afgemaakte onderhandenwerk verwijs ik
naar hoofdstuk & van dit verslag.



3.15

3.16

4.1

4.2

4.3

4.4

5.1

Andere activa

Beschrijving

Naast gencemde laboratoriuminventaris heeft Delta Phenomics BY een aantal
softwarelicenties in eigendom, voor het aansturen van de experimenten, Het betreft
licenties die voor onbepaalde tijd kunnen worden gebruikt in de huidige versie. Ik tracht
deze softwarelicenties mee te verkopen in het kader van een doorstart.

Voorts tracht ik de aanwezige goodwill, waaronder de lopende opdrachten, de
websiteontwikkeling, de handelsnaam, onderzoeksdata uit het verleden en de domeinnaam
te verkopen.

Verkoopopbrengst

Vooralsnog niet van toepassing.

Werkzaamheden

Ik zal trachten de softwarelicenties en de goodwillcomponenten te verkopen, al dan niet in
het kader van een doorstart.

Debiteuren

Omvang debiteuren

Blijkens haar debiteurenadministratie had Delta Phenomics BV per datum faillissement nog
een bedrag van € 43.565,70 te vorderen van haar debiteuren. Het betreft een tweetal
debiteuren met vorderingen van respectievelijk € 508,20 en € 43.057,50.

De eerste vordering betreft een bedrag ter zake de verhuur van een ruimte, welke
waarschijnlijk niet te innen is. Ock de tweede vordering zal lastig te innen zijn, aangezien
deze betrekking heeft op een aanbetaling voor nog niet verricht onderzoek.

De vorderingen op debiteuren zijn verpand aan ABN AMRO Bank NV.

Opbrengst

Vooralsnog niet van toepassing.
Boedelbijdrage
Vooraisnog niet van toepassing.

Werkzaamheden

Ik zat afspraken maken met de pandhouder met betrekking tot de debiteurenincasso.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

ABN AMRQO Bank NV heeft een vordering ad in totaal € 1.038.860,19 bij mij ter verificatie
ingediend. Dit betreft echter de totale vordering op alle hoofdelijk kredietnemers uit het
concern van de heer Noldus gezamenilijk. Het verstrekte krediet heeft voor een bedrag van
€ 155.732,57 betrekking op de gefailleerde vennootschap.

6



5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

57

5.8

6.1

L.easecontracten

1k ben niet bekend met leaseovereenkomsten waarbij Delta Phenomics BV partij is.

Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank NV heeft tot zekerheid van terugbetaling van het krediet een tweetal
bankhypotheken van € 3.000.000,00 op elk van de onroerende zaken te Wageningen aan
het Nieuwe Kanaa!l en op het Business Science Park.

Voorts heeft de bestuurder van gefailleerde vennootschap een borgstelling afgegeven van
€ 400.000,00. Tot zekerheid van betaling van deze borgstelling heeft de bestuurder een
bankhypotheek verstrekt op de onroerende zaak aan de Dorpsstraat 171 te Renkum.

ABN AMRQO Bank NV had aanvankelijk een pandrecht op alle inventariszaken en
vorderingen van Delta Phenomics BV, ABN AMRO Bank NV heeft afstand gedaan van haar
pandrecht op de bedrijfsinventaris, zodat zij nu alleen nog een pandrecht heeft op de
vorderingen.

Life Science and Health Fund BV heeft een lening verstrekt aan Delta Phenomics BV ter
hoogte van € 150.00,00. Tot zekerheid van terugbetaling van deze lening heeft Life Science
and Health Fund BV een pandrecht op de faboratoriuminventaris en apparatuur van Delta
Phenomics BV,

Separatistenpositie

Ik verwijs naar de eerdere paragrafen van dit hoofdstuk.

Boedelbijdragen

Vooralsnog niet van toepassing.

Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog ben ik niet bekend met partijen die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

Retentierechten

Ik ben niet bekend met partijen die een zaak van Delta Phenomics BV als retentor onder
zich houden,

Werkzaamheden

Ik zal afspraken maken met de pandhouders over de afwikkeling van de pandrechten.

Voortzetten / doorstart

Voortzetten

Exploitatie / zekerheden

De laboratoriumwerkzaamheden van gefailleerde vennootschap waren reeds voor datum
faillissement stif gelegd. Er vonden geen lopende onderzoeken meer plaats met levende
muizen en ratten.

De werknemers van gefailleerde vennootschap hebben de afgelopen periode nog wel zoveel
mogelijk data-analyses afgemaakt en rapporten geschreven ten behoeve van opdrachten

7



6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

7.2

die reeds voor datum faillissement feitelijk in het laboratorium waren uitgevoerd. Deze
data-analyses en rapportages zijn noodzakelijk om de laatste subsidies te kunnen innen en
de facturen van voor datum faillissement zo goed mogelijk te kunnen incasseren.

De personeelsieden hebben geen andere kosten gemaakt dan de door hun bestede uren en
reiskosten. Deze declaraties en de kosten voar de benodigde verzekeringen zijn
voorgeschoten door Noldus International BV,

Financiéle versiaglegqing

Volgend verslag.

Werkzaamheden

1k zal toezien op de financiéle afwikkeling van de na datum faillissement verrichte
werkzaamheden.

Doorstart

Beschrijving

Op dit moment tracht ik een kandidaat te vinden voor een mogelijke doorstait. Enkele
partijen hebben zich gemeld als potentieel gegadigde voor een doorstart. Ik ben nog met
partijen in onderhandeling.

Verantwoording

Vooralsnog niet van toepassing.
Opbrengst

Vooralsnog niet van toepassing.
Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing.

Werkzaamheden

Ik zal de onderhandelingen met de potentiéle kandidaten voor een doorstart trachten af te
renden.
Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De administratie die ik heb aangetroffen, lijkt op het eerste gezicht voldoende toegankelijk.

Depot jaarrekeningen

Er is spraken van een gebroken boekjaar dat loopt van 1 juli tot 30 juni het jaar daarop.

2009/2010: 19 januari 2011
2010/2011; 23 januari 2011
2011/2012: 23 aprit 2013

2012/2013: 28 januari 2014



7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Goedkeurende verklaring accountant

Niet van toepassing.

Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting op de aandelen is voldaan,

Onbehoorlijk bestuur

Ik zal hier nog onderzoek naar doen.

Paulianeus handelen

Mij is vooralsnog niet van paulianeus handelen gebleken. Ik zal daar nog nader onderzoek
naar doen,

Werkzaamheden

1k zal de noodzakelijke onderzoeken met betrekking tot rechtmatigheid voortzetten.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Tot op heden is het salaris van de curator als boedelvordering verschuldigd.

Het UWV heeft de loonbetalingsverplichtingen van de gefailleerde vennootschap jegens
haar werknemers overgenomen. Hier zal een boedelvordering van het UWV uit
voortvioeien. Ik ben nog in afwachting van de specificatie van deze vordering.

Preferente vordering van de fiscus

De fiscus heeft vooralsnog een preferente vordering ingediend ad € 3.975,00,

Preferente vordering van het UWV

Ik ben nog in afwachting van de preferente vordering van het UWV.,

Andere preferente crediteuren

Een van de voormalig werknemers van gefailleerde vennootschap heeft een preferente
vordering ter zake van na datum faillissement gemaakte reiskosten,

Aantal concurrente crediteuren

4

Bedrag concurrente crediteuren

Op dit moment is voor een totaal bedrag ad € 248.252,52 aan concurrente vorderingen
voorlopig erkend. De overige ingediende vorderingen moeten nog worden beoordeeld.

Verwachte wijze van_afwikkeling

Vooraisnog kan ik geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van dit faillissement.



8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

Werkzaamheden

Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van de schuldeisers. Ingediende
vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van de voorlopig erkende dan wel
voorlopig betwiste schuldvorderingen.

Procedures

Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.
Aard procedure
Niet van toepassing.

Stand procedure

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Afgerond.

Overig

Termiin afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen uitlatingen
doen.

Plan van_aanpak

Ik zal trachten een doorstart of verkoop van de gnderneming van de gefailleerde
vennootschap te realiseren. Ik zal het onderhanden werk zoveel mogelijk afronden en
daarvoor communiceren met subsidieverstrekkers en opdrachtgevers. Tevens zal ik de
crediteurenposities nader in kaart brengen en de onderzoeken met betrekking tot de
rechtmatigheid voortzetten.

Indiening volgend verslag

Ik zal mijn eerstvolgende verstag over drie maanden uitbrengen, tenzij de ontwikkelingen
een eerder verslag noodzakelijk maken.

Werkzaamheden

Ik verwijs hier naar paragraaf 10.2 van dit verslag.

Nijmmegen, 28 oktober 2014

© 201_4'P6e|mann van den Broek NV, Auteursrechten voorbehouden

i0



